

Protokół Nr XVI/12

z Sesji Rady Gminy Działdowo

odbytej w dniu **24 lutego 2012 roku** w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Działdowo pod przewodnictwem Mirosława Zielińskiego – Przewodniczącego Rady Gminy.

Sesja trwała w godzinach 10.00-13.35

Stan osobowy Rady wynosi 15 osób, w Sesji zgodnie z załączoną listą obecności uczestniczyło 15 radnych.

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli:

Dariusz Stachowiak	- Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Działdowskiego
Jarosław Gawenda	- Radny Rady Powiatu Działdowskiego
Urszula Górską-Laskowska	- Kierownik Placówki Terenowej KRUS w Działdowie
Krzysztof Radzki	- Przedstawiciel Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej
Paweł Cieśliński	- Wójt Gminy
Jan Świniarski	- Sekretarz Gminy
Beata Antoszevska	- Skarbnik Gminy
Bożena Ziółkowska-Wójcicka	- Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
Katarzyna Trąbińska	- Komendant Straży Gminnej
Danuta Smereczyńska	- Kierownik Referatu Oświaty, Kultury i Zdrowia
Grzegorz Małachowski	- Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska
Mariusz Margalski	- Kierownik Referatu Rozwoju, Promocji, Inwestycji i Zamówień Publicznych

Dyrektorzy oraz sołtysi z terenu Gminy Działdowo, mieszkańcy wsi Wysoka, media lokalne.

Ad. pkt 1

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Zieliński powitał uczestników Sesji i na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.

Ad. pkt 2

Wójt Gminy P.Cieśliński wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad dodatkowych projektów uchwał:

- w sprawie nadania imienia Publicznemu Gimnazjum w Sławkowie,
- w sprawie przyjęcia zmiany Statutu Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna”.

Radny J.Gorczyca wnioskował o przesunięcie pkt 13 o treści „Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Zespołu Szkół im. Janusza Korczaka w Księżym Dworze poprzez likwidację Filialnej Szkoły Podstawowej w Wysokiej wraz z oddziałem przedszkolnym” na początek porządku obrad, po punkcie 4., „Wolne wnioski i zapytania”.

Radni jednogłośnie przyjęli powyższe wnioski, przyjmując następnie jednogłośnie porządek obrad, który po wprowadzeniu zmian przedstawia się następująco:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu XV Sesji Rady Gminy.
4. Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesyjnym.
5. Wolne wnioski i zapytania.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Zespołu Szkół im. Janusza Korczaka w Księżym Dworze poprzez likwidację Filialnej Szkoły Podstawowej w Wysokiej wraz z oddziałem przedszkolnym.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2012 r.
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Działdowskiemu pomocy finansowej.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości gruntowej, oznaczonej nr 18/1 w obrębie Gąsiorowo.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie gminy Działdowo.
12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie.

13. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury- Gminnej Biblioteki Publicznej w Burkacie i Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Działdowie.
14. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Działdowo za rok 2011.
15. Sprawozdanie z realizacji Gminnych Programów: Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Działdowo w 2011 r.
16. Podjęcie uchwały w sprawie nadania imienia Publicznemu Gimnazjum w Sławkowie.
17. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zmiany Statutu Ekologicznego Związku Gmin Działdowszczyzna.
18. Sprawy bieżące.
19. Zamknięcie obrad.

Ad. pkt 3

Protokół z XV sesji został przyjęty jednogłośnie bez odczytania.

Ad. pkt 4

Wójt Gminy P.Cieśliński przedstawił informację z działalności w okresie międzysesyjnym z uwzględnieniem wydanych zarządzeń i wykonanych uchwał /Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu/.

Ad. pkt 5

Sołtys Sołectwa Wysoka E.Walewacz zapytała, kiedy będą organizowane zebrania wiejskie. Powiedziała, że mieszkańcy mają mnóstwo pytań m.in. dotyczących likwidacji szkoły.

Wójt poinformował, że zebrania będą organizowane najprawdopodobniej w miesiącu marcu.

Radny P. Stańczak zwrócił się z prośbą o to, aby gmina wpłynęła na zarząd dróg wojewódzkich w kwestii naprawy poboczy w Uzdownie. Podkreślił, że interweniował w tej sprawie, jednakże nie zostały podjęte żadne działania.

Wójt przekazał, że każdego roku podejmowana jest interwencja, mimo to bez efektu.

Sołtys K. Roman powiedziała, że wielokrotnie zgłaszała taką potrzebę do zarządu dróg.

Wójt przekazał, że ta sprawa zostanie zgłoszona.

Radny K. Niewidziała, zwrócił się z wnioskiem by radni otrzymywali wcześniej projekty uchwał, które są wprowadzane dodatkowo do porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy wraz z **Wójtem Gminy** uzasadnili konieczność wprowadzenia dodatkowych uchwał na dzisiejszej sesji.

Sołtys B. Jaroszewski nawiązując do wywozu śmieci zapytał o kwestię dokonywania opłat w przypadku gdy kosze nie są pełne.

Wójt poinformował, że przyjęto harmonogram wywozu śmieci. Odpady zgodnie z umową zabierane są raz w miesiącu i płatność dokonywana jest również raz w miesiącu.

Przewodniczący podkreślił, że dyskutowano na ten temat na jednej z wcześniejszych sesji.

Wójt poinformował, że w przyszłym roku kwestia śmieci zostanie uregulowana, bowiem na podstawie nowej ustawy wszyscy będą płacić za śmieci w formie podatku.

Przewodniczący Rady Gminy M. Zieliński poprosił o zabranie głosu panią Urszulę Górską-Laskowską Kierownik Placówki Terenowej KRUS w Działdowie.

Kierownik U. Górską-Laskowską powitała zebranych, informując jednocześnie, że przybyła na sesję w celu przekazania informacji na temat zmian w ubezpieczeniu zdrowotnym rolników. Wyjaśniła, że kwestia ta budzi wiele niejasności wśród ubezpieczonych.

Poinformowała, że od 1 kwietnia składka na ubezpieczenie zdrowotne będzie opłacana ze środków własnych rolników, dotychczas była dofinansowywana w całości przez budżet państwa. Kierownik KRUS wyjaśniła, że rolnicy posiadający do 6 ha przeliczeniowych, będą opłacali składkę w wysokości 1 zł/za ha, refundowaną przez budżet państwa. Podkreśliła, że w naszej gminie takie gospodarstwa stanowią 50%.

Druga połowa to rolnicy posiadający powyżej 6 ha przeliczeniowych, którzy będą opłacali składki z własnych środków. Na terenie gminy, w tej grupie przeważają rolnicy, którzy nie mają więcej niż 10 ha przeliczeniowych.

Następnie przedstawiła przykład rodziny posiadającej 8,8 ha przeliczeniowego ze wskazaniem wysokości składki kwartalnej w przypadku jednego jak i dwóch ubezpieczonych. Kierownik KRUS wyjaśniła, że składki będą opłacane za trzy miesiące z góry, w terminach takich jak i w przypadku ubezpieczenia społecznego. Przekazała, że składka za domownika naliczana jest w taki sam sposób.

Radny J. Gorczyca zapytał, czy za dzieci do 18 r. ż. trzeba opłacać składki.

Kierownik Urszula Górską-Laskowską odpowiedziała, że nie opłaca się składki za dzieci będące na utrzymaniu ubezpieczonego, jednakże należy zgłosić dzieci do ubezpieczenia w celu uniknięcia problemów w przypadku leczenia.

Kierownik KRUS powiadomiła o planowanej podwyżce emerytury z dniem 1 marca b.r., co wiąże się również ze wzrostem składki na ubezpieczenie społeczne rolników. Poinformowała, również o koloniach organizowanych dla dzieci rolników. Zachęcała

do zgłaszania dzieci, informując o tym, że w pierwszej kolejności uwzględniane są dzieci uzyskujące zasiłek pielęgnacyjny. Zwróciła się z prośbą do pani Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o dotarcie do wskazanych dzieci z przedstawioną informacją.

Sołtys P.Trąbiński zapytał gdzie można uzyskać informacje na temat kolonii.

Kierownik poinformowała, że można je znaleźć na stronie internetowej KRUS, skąd można pobrać wnioski jak również w placówce KRUS w Działdowie u pana Jędrychowskiego.

Ad. pkt 6

Kierownik Danuta Smereczyńska poinformowała, że od kilku lat w gminie Działdowo trwa proces racjonalizacji systemu szkół, którego kolejnym etapem jest zamiar przekształcenia Zespołu Szkół w Księżym Dworze poprzez likwidację szkoły w Wysokiej. Kierownik poinformowała, że jest to uchwała intencyjna, rozpoczynająca proces likwidacji. Podjęcie uchwały pozwala na rozmowy, analizę a następnie podjęcie uchwały właściwiej. Dopiero po podjęciu uchwały intencyjnej możliwe jest zawiadomienie rodziców, kuratorium.

Kierownik Oświaty, Kultury i Zdrowia przekazała, że szkoła w Wysokiej obejmuje klasy 1-3 i oddział zerowy. Klasy są łączone z uwagi na małą liczbę uczniów. Podkreśliła, że po dokonaniu analizy liczby dzieci okazało się, że liczba ta maleje. Stan faktyczny nie jest adekwatny do stanu podanego w wydziale meldunkowym, bowiem część rodziców dowozi dzieci do szkoły w Działdowie. Przedstawiła zatrudnienie w szkole w Wysokiej, całkowite roczne utrzymanie placówki wraz z kosztem utrzymania jednego dziecka, wynoszącego 8582,06 zł.. Kierownik podkreśliła, że koszty nadal będą rosły.

Sołtys E.Walewacz zapytała skąd taka wysokość subwencji na jednego ucznia, powiedziała, że liczba dzieci nie maleje tylko wzrasta. Dodała, że pięć lat temu pan Wójt zapewniał, że szkoła nie zostanie zlikwidowana. Podkreśliła, że ważne jest dobro małych dzieci.

Pan J.Juchnowski wystąpił w imieniu rodziców dzieci ze wsi Wysoka jak i Pierławki informując odnośnie wożenia dzieci, że z tego, co się orientuje nikt nie dowozi dzieci, wszystkie uczęszczają do szkoły w Wysokiej. Powiedział, że szkoda wyremontowanego budynku placówki. Poinformował również, że zebrano ok. 300 podpisów pod petycją.

Obecni rodzice dodali, że 2-3 dzieci uczęszcza do innych szkół.

Radny J.Gorczyca powiedział, że na posiedzeniu komisji zwracał uwagę na to, że największa szkoła nadal nie ma sali gimnastycznej. Jeśli udałoby się wybudować salę, byłoby inaczej. Podkreślił, że nie podoba mu się, że małe dzieci mają dojeżdżać razem ze starszymi. Powiedział, że jest za tym, aby wstrzymać się z decyzją chociaż na rok.

Rodzice powiedzieli, że na własny koszt malowali sale i że będą walczyć o to, aby szkoła pozostała.

Radny P.Stańczak zapytał jakie są przewidywania, czy powstaną podwójne klasy jeśli dzieci z Wysokiej zostaną przeniesione do szkoły w Księżym Dworze. Jeżeli tak gmina nie zyska oszczędności.

Dyrektor Zespołu Szkół w Księżym Dworze Urszula Cieślińska powiedziała, że w momencie gdyby dzieci przeszły do Księżego Dworu klasa I liczyłaby-15, II-27, III-18 uczniów. Wskazała, że na dzień dzisiejszy nie ma klasy, która pomieści 27 dzieci. Powiedziała, że likwidacja oddziału przedszkolnego to złe rozwiązanie, ponieważ jest on największym oddziałem przedszkolnym. Trudno byłoby przenieść 17 dzieci do Księżego Dworu z uwagi na zbyt małą salę w oddziale przedszkolnym. Podkreśliła, że jeśli byłaby sala gimnastyczna i dodatkowe klasy to byłby atut i rodzice chętnie przysyłaliby dzieci. Dyrektor zaznaczyła, że ważne jest dobro dzieci.

Dyrektor powiedziała, że nie zgodzi się jednak z tym, że łączenie młodszych dzieci ze starszymi to błąd, gdyż nauczyciele pracowali w innych placówkach i są zadowoleni z panującej atmosfery. Starsi uczniowie są opiekuńczy wobec młodszych. Powiedziała, że rozumie sytuację gminy ale jest przeciwna łączeniu.

Radny K. Niewidziała zapytał panią Dyrektor czy można powiedzieć, że szkoła nie jest przygotowana.

Dyrektor odpowiedziała, że na dzień dzisiejszy trudno byłoby pomieścić 27 dzieci w klasie, chyba że zakupionoby ławki i zmieniono ustawienie.

Radny J.Gorczyca powiedział, że koszty utrzymania nie są duże, nauczyciele zostaną przeniesieni więc oszczędności niewielkie.

Przewodniczący sprostował podkreślając, że nauczyciele nie zostaną przeniesieni do innych szkół.

Kierownik D.Smereczyńska powiedziała, że tak jak zapisano w uzasadnieniu, jeśli będzie taka potrzeba w pierwszej kolejności zostaną zatrudnieni, jednak nie zostanie zabezpieczone dla nich zatrudnienie.

Kierownik D.Smereczyńska nawiązując do wcześniejszej wypowiedzi pani sołtys, wyjaśniła, że koszt wskazany jest kosztem utrzymania ucznia a nie subwencją. Dodała, że koszt utrzymania dziecka jest wysoki ponieważ klasy są łączone i stawka za godzinę pracy nauczyciela jest wyższa o 25 % niż przy klasach nie łączonych. Odwołując się do liczebności uczniów w oddziałach przedszkolnych podkreśliła, że jest on najbardziej liczny ale na terenie podlegającym pod Zespół Szkół w Księżym Dworze, natomiast na terenie gminy są oddziały liczniejsze.

Wójt Gminy powiedział, że każda decyzja, która ogranicza nasze działania, czy powoduje oszczędności, jest trudną decyzją. Wskazał, że padł argument, że gdyby była sala łatwiej byłoby podjąć decyzję. Jednakże jak powiedział, jest pewien, że nawet gdy sala powstanie to za rok powróci ten sam problem, mimo, że warunki będą dużo lepsze. Odłożenie sprawy na później nie sprawi, że za rok zostanie ona przyjęta bez problemów.

Wójt Gminy nawiązał do funkcjonowania oddziału przedszkolnego w Wysokiej i Kurkach. Omówił trudną sytuację w kraju jak i gminie, wskazał na redukcję etatów, ograniczanie kosztów bieżących, brak waloryzacji wynagrodzeń.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę w obradach o godz. 11.35, o godz. 11.58 wznowił obrady.

Kierownik D.Smereczyńska odczytała treść uchwały, po czym przystąpiono do głosowania.

Nikt z radnych nie opowiedział się za podjęciem uchwały. 15 radnych głosowało przeciw podjęciu uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Zespołu Szkół im. Janusza Korczaka w Księżym Dworze poprzez likwidację Filialnej Szkoły Podstawowej w Wysokiej wraz z oddziałem przedszkolnym.

Pani dyrektor podziękowała radnym za podjęcie decyzji o pozostawieniu szkoły w Wysokiej.

Ad. pkt 7

Skarbnik Gminy omówiła zmiany w budżecie gminy na 2012 r.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XVI/135/12 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2012 r.

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad. pkt 8

Skarbnik Gminy B.Antoszevska powiedziała, że przedmiotowa uchwała podejmowana jest corocznie. Kwota 2600 zł przeznaczona jest na prowadzenie Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Działdowie.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XVI/136/12 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Działdowskiemu.

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad.pkt 9.

Kierownik G.Małachowski poinformował, że przedmiotowa nieruchomość została wyceniona na kwotę 8 235 zł. W planie zagospodarowania przestrzennego określona jako zabudowa mieszkaniowa-zagrodowa.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XVI/137/12 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości gruntowej, oznaczonej nr 18/1 w obrębie Gąsiorowo.

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad. pkt 10

Kierownik G.Małachowski poinformował o opłacie adiacenckiej, wynoszącej 20 % od wzrostu ceny nieruchomości. Wyjaśnił, że za zgodą rady gmina przejmie działki przeznaczone pod drogę w zamian za opłatę adiacencką.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XVI/138/12 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości.

Projekt stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 11

Kierownik G.Małachowski poinformował, że każdego roku, zgodnie z ustawą, ustalane są taryfy za wodę i odprowadzanie ścieków. Kluczowym kosztem jest energia elektryczna, która ma wpływ na wysokość stawki.

Rada większością głosów – 14 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący”, 0 głosów „przeciw” podjęła

Uchwałę Nr XVI/139/12 w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie gminy Działdowo, ustalając następujące taryfy:

- za dostawę wody dla gospodarstw domowych i pozostałych odbiorców korzystających z wody na terenie gminy Działdowo w miejscowościach: Uzdowo, Myśłeta, Kramarzewo, Turza Wielka, Niestoja, Burkat, Filice, Ruszkowo, Lipówka, Mosznica, Jankowice, Gąsiorowo, Sławkowo, Kurki, Kisiny, Gnojno, Gnojkeno, Zakrzewo, Petrykozy, Rywociny, Wilamowo, Pożary, Kłęczkowo, Krasnołąka, Sękowo w wysokości brutto 2,70 zł/m³.
- za zbiorowe odprowadzanie ścieków komunalnych do oczyszczalni w miejscowości Uzdowo, Kramarzewo, Pożary w wysokości brutto 5,41 zł/m³.
- za zbiorowe odprowadzanie ścieków przemysłowych do oczyszczalni w miejscowości Uzdowo w wysokości brutto 8,81 zł/m³.

Opłatę abonamentową ustalono w wysokości brutto 1,62 zł /miesięcznie.

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu,

Ad pkt 12

Kierownik B.Ziółkowska-Wójcika przedstawiła Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie, podkreślając, że jego głównym

celem jest przeciwdziałanie przemocy w rodzinie oraz zwiększenie skuteczności pomocy dla rodzin, w których ten problem występuje. Kierownik przedstawiła również szczegółowe cele niniejszego programu oraz wskazała koordynatorów i realizatorów programu.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XVI/140/12 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie.

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad.pkt 13

Sekretarz Gminy poinformował, że ustawa z dnia 31 sierpnia 2011 roku o zmianie ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz niektórych innych ustaw dała możliwość organizatorom do podejmowania decyzji odnośnie formy i kształtu działalności kulturalnej. Podjęcie uchwały stanowi pierwszy krok procedury- po wyrażeniu zgody przez radę, na co najmniej 6 miesięcy przed zamiarem połączenia, należy powiadomić mieszkańców gminy o zamiarze połączenia. Drugim warunkiem jest zasięgnięcie opinii Krajowej Rady Bibliotecznej i Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Olsztynie. Trzecim warunkiem jest uzyskanie zgody Ministra Kultury na połączenie owych instytucji. Po spełnieniu wszystkich warunków będzie możliwe podjęcie uchwały właściwej.

Sekretarz Gminy powiedział, że połączenie tych instytucji kultury pozwoli Organizatorowi na elastyczne reagowanie na lokalne potrzeby. Nowa instytucja kultury będzie miejscem, gdzie opracowana zostanie wspólna polityka rozwoju kultury na terenie gminy Działdowo. Komasaacja sił i środków powinna lepiej wpłynąć na działania podejmowane w obszarze organizowania działalności kulturalnej oraz zapewnić wyższy poziom usług i imprez kulturalnych organizowanych na terenie gminy.

Podkreślił, że połączenie instytucji spowoduje funkcjonowanie jednego, wielofunkcyjnego ośrodka, co wpłynie na racjonalizację kosztów administrowania.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XVI/141/12 w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury- Gminnej Biblioteki Publicznej w Burkacie i Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Działdowie.

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad. pkt 14

Kierownik D.Smereczyńska przedstawiała sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego.

Kierownik powiedziała, że dyrektorzy dostali wytyczne, aby racjonalizować koszty. Jedną z możliwości to zatrudnianie nauczycieli na maks. liczbę godzin, zlikwidowanie częściowych zatrudnień. Powiedziała, że nie jest to wszędzie możliwe ze względu na kwalifikacje nauczycieli. Planowane jest zmniejszenie liczby godzin pracy bibliotek i świetlic.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad. pkt 15

Kierownik D.Smereczyńska przedstawiła sprawozdanie z realizacji Gminnych Programów: Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Działdowo w 2011 r.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 16

Dyrektor G.Kosewska uzasadniła wybór patrona szkoły w Sławkowie. Przedstawiła sylwetkę A.Grubby, wskazując na jego liczne osiągnięcia w sporcie. Powiedziała, że patron będzie pomocnym wzorem w procesie wychowania oraz w współtworzeniu tradycji. Dyrektor przekazała, że uczniowie szkoły od wielu lat osiągają wysokie wyniki w tenisie stołowym.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XVI/142/12 w sprawie nadania imienia Publicznemu Gimnazjum w Sławkowie.

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Ad. pkt 17

Wójt Gminy poinformował, że przedmiotowa uchwała wiąże się z wejściem w życie nowych przepisów w zakresie gospodarowania odpadami. W naszym przypadku obowiązki gminy, przejmuje Ekologiczny Związek Gmin, który zajmie się m.in. przetargami, organizacją wywozu nieczystości, sprawozdawczością. Statut Ekologicznego Związku Gmin należało uzupełnić o nowe zapisy w zakresie odpadów jak również bezdomności zwierząt.

Radny K.Niewidziała odczytał pkt 18 w zmienionym § 9 Statutu Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna” pytając, czy zapis dotyczy również zwierząt dzikich.

Wójt odpowiedział, że kwestię dzikich zwierząt reguluje inna ustawa i nic nie zmieniło się w tym zakresie.

Wójt nawiązując do tematu odpadów poinformował, że na podstawie nowej ustawy opłata za śmieci będzie pobierana w formie podatku. Żadna z firm na naszym terenie nie jest w stanie obsługiwać gminy zgodnie z wymogami ustawy wskutek czego być może będzie

musiała przejąć to firma z zewnątrz. Opłata za odpady będzie ustalana na podstawie liczby mieszkańców w gospodarstwie domowych.

Podczas głosowania uchwały nr **XVI/143/12** na ogólną liczbę **15** Radnych na sesji było obecnych **15**, z czego w głosowaniu udział wzięło **15** Radnych.

Za uchwałą było **15** Radnych, przeciw **0** Radnych, wstrzymało się od głosu **0** Radnych.

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 18

Sprawy bieżące

Wójt podjął dyskusję na temat funduszu sołeckiego. Powiedział, że corocznie podejmowana jest uchwała o wyodrębnieniu funduszu. Zakomunikował, że złoży wniosek o niewyodrębnianie funduszu sołeckiego na 2013 r. z uwagi na sytuację finansową gminy i konieczność znalezienia oszczędności.

Przewodniczący zapytał o zdanie sołtysów w tej kwestii.

Radna E.Walewacz, zapytała, co zrobić z inwestycjami rozpoczętymi.

Wójt powiedział, że dziś rozmawiamy po to, aby można było przełożyć niektóre planowane prace.

Sołtys M. Lewandowska zaznaczyła, że jeśli fundusz zostanie zawieszony tylko na rok nie będzie sprzeciwu.

Wójt powiedział, że nie wie jak będzie wyglądała sytuacja finansowa gminy za rok, dlatego nie jest w stanie tego zagwarantować. Uchwała podejmowana jest corocznie, w związku z czym za rok znowu zostanie podjęta dyskusja na temat funduszu.

Sołtysi podjęli dyskusję wskazując na działania realizowane w ramach funduszu sołeckiego typu wykaszanie terenu, dbanie o czystość na przystanku, pytając, kto się tym zajmie jeśli nie będzie funduszu.

Radny J.Szudrewicz wskazał na istotę aktywności własnej mieszkańców, apelował o wsparcie dla gminy ze strony mieszkańców.

Radny P. Stańczak powiedział, że radni zwrócili się z wnioskiem o to, aby wysłuchać opinii sołtysów. Podkreślił, że toczy się dyskusja o drobiazgowy sprawy.

Kierownik G.Małachowski poprosił sołtysów o pozostanie po sesji.

Nawiązując do wcześniejszego pytania radnego K.Niewidziały poinformował, że zgodnie z zapisem ustawy gminy zapewniają zbieranie, transport i unieszkodliwianie zwłok zwierząt bezdomnych. Termin - zwierzęta bezdomne, zgodnie z ustawą dotyczy zwierząt domowych i gospodarskich. Obowiązki utrzymania porządku i czystości na drogach publicznych należą do zarządcy drogi.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał komunikaty o turniejach sportowych organizowanych na terenie Powiatu Działdowskiego.

Ad. pkt. 13

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński dokonał zamknięcia XVI Sesji Rady Gminy o godz. 13. 35.

Protokołowała:
Marta Patalon
/Referent/

Przewodniczył
Mirosław Zieliński
/Przewodniczący Rady Gminy/